

12/800
Erhvervs 97

ERHVERVSARKIVET
Danens erhvervshistoriske Arkiv
VESTEN ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1941
Nr. 97

Erhvervsarkivet

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

3909

1885 - 1953

Skattemandtalslister

1941

Dybbølgade
m.m.



802906041

802906041

Folketællings-Skema Nr. 5760

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udbyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kæder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Polkeeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Stamborgertalhold, agetekøbte Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udfandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskale, fornavnligt vedkommende Personer ikke bør opføres i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meligade 4, 1. Sal** (Kontorfå 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Breg (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Gaesmer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Liniel Medlemmer medens de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Søjeste Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land Navn.	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmodrens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden Inden Vedkommendes (Efterskolen af Tallet)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940 Ved Flytning udover her angives Købstadsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liniel optagne Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Hjem ✓	Jens Jensen	M	30/8	1868	Skov Landby	dansk	gift	Husfader	Aldersbest. og god Husvogn				400 Kr	Reguleringssag 26				
-	Kaptajn Axel Jensen	M	24/2	1871	Skov Landby	dansk	gift	Husmoder	Ledvognsgæder									
Sole Sel ✓	Marie Amundsen Christensen	K	5/1	1851	Nybygd Aaben	dansk	enke	Husmoder	Pensionist				156 Kr					
Søn Sel ✓	Rasmus Jense	M	24/6	1880	Lilleborg	dansk	gift	Husfader	Snætes				456 Kr	Reguleringssag 15				
-	Christiane Jense	K	2/9	1855	Linaa	dansk	gift	Husmoder	"									
Sole Sel ✓	Jens Jensen Christen Abild Christensen	M	29/4	1881	Holst. ved Skovhus	dansk	gift	Husmoder	Forvalterbetjent				360 Kr					
Ladbyggeri ✓	Max Boze Lynsenggaard	M	12/3	1877	Fjilden Naavn	dansk	gift		Skovvær				180 Kr	Reguleringssag 21				
-	Else Baden Rohde	K	1-12	1844	Aarhus	dansk	gift											

3
/ 5

Indtægter i Folkeregisteret	Anmærkning
Adresse	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredericsgade

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 5761

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeres, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sået Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellimellem saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor *fastboende* er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.v.*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsvarsligt vedkommende Personer ikke hør i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslisten I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgshesanstalter, Fængsler, Isestær o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

mmen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste beskrives.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	27

Husværent ledes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Vaarten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hvilken es Folke- ster arvarende get navn s Adresse le optaget i er, indføres (renti) (renti- dik, er boet i, hvis Navn tes her). 11	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Frederiksgade

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 5762

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sled **Ordre** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 3 a) **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensltil til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sit Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, arbeskabelig Stilling, Stilling i Haasstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Folkekærens Overskrifter.
- 5) Ledene og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema II** optegnes alle indenlyshørende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynsmyndighedens sædvanlige Husholdning skal optegnes for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd	Kvinder
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

et paa denne Liste bekræftes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Leds Medlem som medlem af enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kaldetnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udsagnet og Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har skilt sig fra deres tidligere statsborgerforhold, angives her.	Ægteskabets tilstand	Stilling i Familien Husarbejder, Høveder, Børn, Udgivning o. s. Husvært, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlige Løje af Løjligheden (Inden Tilflytningen til Aarhus)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Kaldetnavn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Indtægt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Leds opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
<i>Arld</i>																	

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie oplyser for sig selv en Lønns Mellemmand mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind ulig	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonierne eller Øgruppen København. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, og disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru en Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Løje af Løjligheds- heden (Inden Vormånedens 15 Dages af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Tilflytning til Aarhus er sket uden- for Landet, 2000 anføres her Datoen for Tilflytningen.	endvidere de pas- sende Lønns oplysninger Børn mellem 6 og 14 Aar 7	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Stuen	Edvard Staberg	M.	23/4	11	Wibæk	Dansk	Jfft	Hjælper	Arbejdsmand								
"	Flora Staberg	K.	23/4	17	Wibæk	Dansk	Jfft	Hjælper									
"	Yvan Peter Carl Staberg	M.	23/5	40	Wibæk	Dansk											
"	Kerthe Maria Staberg	K.	8/9	41	Wibæk	Dansk											
I Sol	Rasmus Lassen	M.	1/5	06	Nyby	Dansk	L	Hjælper	Vognmand								
"	Katrine Lassen	K.	2/8	06	Carlskø	"	"	Hjælper									
"	Per Svingbjerg Lassen	M.	1/6	33	"	"	Ug.	"									
"	Carl Christian Svingbjerg Lassen	M.	13/9	40	"	"	"	"					80				
"	Eva Tinkelt	K.	8/4	23	Carlskø	"	"	Hjælper									

5
4

5. alle

erende.

nes, i hvilken Lunes Folke- ogster	Anmær- ning
li, svarvænde privat samt ens Adresse	
ikke optaget i liste, endes n bestil frem- vedle, er bestil det, hvis Navn indføres herj.	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fredericilgade

Husnummer: 22

Folketællings-Skema Nr. 5764

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Lincs Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **P.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, å. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hefehold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inder- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema** ti optages alle indboende Personer, der driver Forening, Handværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaerets Kontor, Mellegde 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonlets særlige Hædbinding skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	4

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Verten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endnu adf. Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Litsen Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Zuluudnavn eller Signatur. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land. Kvind. der har Stadsborgerskabet.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Bøtting	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, angives de alle, der ikke bliver skævtvandedt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdslosten for hende.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden (uden Pænselindtag) (Løstildes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, selvsaa her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenbys for angives Kantskrets Navn eller Landkommunes Navn og Postby.	Hvis Tilflytning til Aarhus 20. Okt. 1940 skal den føres ind i Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Litsen optænes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
st.	Niels Chr. Johannes Nymann	M.	29/1	1901	Nyby-Torshavn	Dansk	gift	Hærfader	Arbejdsmand			1839/3	500.	Hans Regny. 14			
	Martha Johanne Hansen	M.	21/10	1905	Maribo	"	"	Husmoder									
1-st	Judith Helise Hansen	M.	1/3	1928	Aarhus	"	"	Barn									
	Geert Hansen	M.	23/6	1932	"	"	"	"									Første skole Løjtbliv.
1-st	Jens Christian Larsen	M.	14/8	892	Jelsmark	Dansk	gift	Hærfader	Arbejdsmand	Jens og C. Frederiksen	D. A. R.	1908/8	500	Frederiksenvej 14			
	Mathias Larsen	M.	23/6	96	Jelsmark	Dansk	gift	Husmoder	Tovmand					American 14			
	Soren Casper Mathiasen - fru	M.	27/10	89	Kongerslev	"	"	Frø						Frederiksenvej 14			
11. del	Hilf fru Hansen	M.	3/18	15	Vejle	Dansk	gift	Hærfader	Arbejdsmand	Or. M. Høngard	J. B.	294 1/8	500%	Frederiksenvej 14			
"	Elna Hansen	M.	24/11	15	Sæst.	"	"	Husmoder									
"	Eding Hansen	M.	24/8	96	Aarhus	"	"	Barn									
"	One Hansen	M.	24/7	99	Aarhus	"	"	"									
10g. del	Chr. Albert Andersen	M.	22	1877	Frederiksborg	Dansk	gift	Hærfader	Frø								

8
4

p. T. Akent

rende.

re, i hvilken nes Folke- gister nærværende liget samt ns Adresse ikke optaget i ter, senere hertil (evnen- edde, er best) e, hvis Navn føres herj. 11	Anmær- ning 12
---	----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fredericagside

Husnummer: 21.

Folketællings-Skema Nr. 5765

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sået Ordrasen er Kaldet, Side 0 a. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Haasstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Klub o. s. v.), hvor Bopælsst. er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen,** opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fr.v., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haasand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Sælling, Sælling i Haasstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne ha Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevaesets Kontor, Mejlgaade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækket Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Haasidning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidet

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

forms Underkrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. v. samt Etag	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her sig med en Løstis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net (M K Børn S)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Ejendoms eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives udsendelses- Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Stieplægning o. l. Hjemsinde, Tjenest- kærlig og Løngesinde.	Erhverv eller Livs- vilkår Hvis søgen har flere Erhverv, sættes Hovederhvervet først. Hvis Hjemmehjælper eller Børns Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsærlig Løje af Løjligh- heden (Inden Vareudlån Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning anføres her angives Køn- steds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løstis optæres Børn medfødt 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	Oluf Jørgen Andersen Rasmussen Jensine Christen Larsen Rasmussen. Oluf Jørgen Rasmussen	M	24/4	1897	Aarhus	Dansk.	Hjft	Hjft	Kantelærerskole								
		K	3/	1897	Skovbovej 5	-	Hjft	Son	Tænkertærskole								
		M	20/4	1922	Skovbovej 5	-	Hjft	Son	Tænkertærskole								
1/2	Anders Christensen Michael Rasmussen Skovbo Sofie Jørgen Skovbo. Søren Rasmussen Skovbo.	M	29/8	1878	Skovbovej	Dansk.	Hjft	Hjft	Skovbovej				650 kr.				
		K	17/6	1876	Skovbovej	-	Hjft	Son	Skovbovej								
		M	29/7	1906	Aarhus	-	Hjft	Son	Skovbovej								
2	Mette Granthoff Rasmussen Else Hansen	M	3/10	1909	Volløkke	Dansk	Hjft	Hjft	Munkedalsvej				480-				
		K	22/2	1911	Volløkke	-	Hjft	Hjft	Munkedalsvej								

5
3

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
ns Adresse	
ikke opgjort i ster, endes helti (over- veft, er boet c, inde Navn leres her)	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredericiagade

Husnummer: 25

Folketællings-Skema Nr. 5766

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værdvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses Medlemmers aabret mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Haasande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Klub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haasand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haasanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begyndte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillagsskema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillagskema** i opføres alle indenslandsboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevaensets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaledes der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Antallet til offentlig Brug (Hospitale, Forargelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hælder o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Haasandning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	3

Yalt 12

Husværdtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

de i Ejendommen
o af Ejendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa
hys og udenlandske Selskaber
eller Personers herovarende
Repræsentant.

ommens.

Privat Bopæl

beboere 5

get paa denne Liste bevidst

beboere 5

ade
ortens Underskrift.

rende.

i hvilken os Folke- lister nærværende get samt Adresse til oplyst i er, således særlig (evne- dk. er boud lule Navn res her). 11	Anmærk- ning 13
--	-----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fredericsgade

Husnummer: 25.

Folketællings-Skema Nr. 5767

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Eieren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kvæder. Seae o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adben mellem hver Familie. En Familie anføres ogsaa Logrende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensøhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agtskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (if. Lovens § 8); **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i denne har Forretningskaldet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaledes at den der paa det ihenside Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

get paa denne Liste bedes

igade 33

Underskrift.

erende.

eres, i hvilken
unes Folke-
register
di, svarørende
pligtigt samt
ens Adresse
ikke optages i
pligt, andern
en herfor (re-
vedt, er hosad
del, hvis Navn
andern her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fredericlagade

Husnummer: 27.

Folketællings-Skema Nr. 5768

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familier“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvortil Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 1B angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregister af 14. Maars 1931 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- og Sætsborgerforhold, argetskeblig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Præster** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foretningsskole, forsavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Havnepark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

skale i Ejendommen,
re af Ejendommen, eller som
ve bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
nby og udenlandske Selskaber
eller Personer herovende
Registrant.

ikke optages i
pligt, andern
en herfor (re-
vedt, er hosad
del, hvis Navn
andern her).

idommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevædt

agade 25.2

værtten Underskrift.

Hansen

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løses Maltessum medlem de enkelte Familier.	Ken- net Aars- nr. 1911 1912 1913	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- te- skabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hetaarlig Løje af Løjlig- heden inden Vormedlings- Løstidens af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrds fra angives Køb- stedets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optagne Børn medhen- 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Forhus Hæder	Christian Jensen from Østballe	22/9	1872	Hårhus	dansk	F.	Hustru	Textilarbejder	De founde Textilarbejder	De founde Textilarbejder	Textilarbejder 2838	376.00	Rognvedvej 8						
1 Sal	Carl Harald Christian Jensen. Helena Margrethe Jensen. Svend. Svendlund. Jensen.	28/11	1876	Hilly.	dansk	G.	Hustru	Machinarbejder	Thomas Th. Salvo.	Machinarbejder 10395	750.00								
2 Sal	Karl Christian Jensen	26/5	1912	Svendstrup Bøtæl	dansk	G.	Ejende	Landbrugsarbejder	Jensen			144							

3
/

i hvilken
 des Folke-
 lister
 nærværende
 gik samt
 i Adressa-
 lise optaget i
 er, adre-
 stert leve-
 dte, er bopæl
 hvis Navn
 tes her)

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredericiagade

Husnummer: 29

Folketællings-Skema Nr. 5769

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaletion Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er forsvarende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Uddøende paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling og Enhver, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, angiktsbeligt Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) I den- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Egere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaauidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** **Paa Tilleggs-skema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Holdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Liniar-Matrosrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katedrale eller Signale Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelseskort, dansk Land- eller Skibsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Fædrene, Hustru, Børn, Svogere o. l. Høvedsbetjente, Tjenestekarl og Løjtnanter.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustruen eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse. Hvis Hustruen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke direkte arbejdsstøttede Erhverv. Har Hustruen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Høvedsarlig Leje af Lejligheden Inden Varmestrukt (Udlydende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning indtræder fra angives Katedrale Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Flytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Flytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I	Christen Christensen Grønhal Anna Lorenbech	M	23/9	1863	Vinterby Hautrup	dansk	ja	Kuldebr	Aldersrentengde				400,00	Megane 27.				
I	Andrig Marie Christy	K	12	1867	Manø	dansk		Endefue	Sensornik				750,00					
II	Karsten Christensen	M	27/11	1865	Esbørg	dansk		Ensammand	Aldersrentengde				500,00					

es, i hvilken nes Folke- gister nærværende ugt samt Anmærk- ning nis Adresse ske optaget i er, under herfor (rens- gik, er boat 6, hvis Navn res her). 11	
---	--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredericiagade

Husnummer: 31.

Folketællings-Skema Nr. 5770

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Orden** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa** Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af **Fra**, og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udenlandt hjemmelærende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnemarkt o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Koster, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaets af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsbureauets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Opstilling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4
/	/

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		14	15	16	17	18	
											Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her						
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger" Hver Familie optages for sig med en Løns Modtager mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Keltens eller Segens Navn. For Personer født i Udlandet angives Landets Navn.	Stats-borgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrevet "dansk", andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Modder, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hvornæst, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives her sine Erhverv, endnu disse, Hovederhvervet først. Har Hustruend eller Børnene særlig Erhverv, angives disse.Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren herfor.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren herfor.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren herfor.	Helsaarlig Løje af Løjligheden inden Tilflytningen (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endnu har Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1940 endnu har Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de paa disse Løse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
			16/17	1883	Lejre	Dansk	Gift	Hustru	Revisor				450					
			26/16	1884	"	"	"	"	"									
I Sal			16/10	1895	Aarhus	Dansk	Gift	Hustru	Overpost				300					
"			17/17	1894	"	"	"	"	"									
"			13/13	1917	Hobro	"	"	"	"									
II Sal			2/8	1894	Poly Sylling	Dansk	S.	Hustru	Revisor				324					

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Lønns Medlemmers medlem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad den Kategori den er 181	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Skovsogns Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, vil- dise, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene selv Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen værdigt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Lejlo af Lejligh- heden (uden Væremøderne (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenlands for angives Køn- stedsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden- for sidste 2 Aar, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøret de pas- sende Læse og skole- Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					

Forhus	Peder Thor Pedersen	M	29/3	1810	Skjold	D.	g	Husfader	Værkerisjer	6185				700				
-	Lone Mette Mathine Pedersen	K	21/11	1887	Skjold	D.	g	Husmoder		-								
-	Høje Thor Pedersen	M	19/6	1916	Skjold	D.	g	Søn	Palisateljant	-	Palisateljant							

h
1

Rundtvej 148th
København K

16. 11. 41

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, skrives "Dreng" eller "Pige", designt som Hovedstøttes Børn 2.	Kon- net Nr. 1945 1946 1947 1948	Fødsels- dage	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Algeport Aaben. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land-Navn.	Stats- borger- forhold	Alge- skabelig sætning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Hus- medlet, Børn, Støtning o. l. Medhjælper, Fuldmægtig, Lægenest o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, skrives Gennemført (senest hvert 10. vedt. er båret i Udlandet, hvis Navn de indføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (berunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Stillekred o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forenings- forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed og Lags, Sælgers-, Bøttemester-, Bøttemester eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende optages Kommunen og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende optages vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa selskabets eller virksomhedens Selskabs- eller Personens betydningsfulde Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indehavs boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Stillekred eller Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Første	Verkbeitt. Danmark	P. Thor Larsen	Verkbeitt	6185	Fredensborg 33

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

P. Thor Larsen

Ejernes Bopæl:

Fredensborg 33
Thor Larsen

Ejernes eller Virksomhedens Underkrift

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løns Hællesten vedfæstet de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8 9	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Stads- Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Værestedsløje) (Betydningen af Løjen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Løns optæres Børn medlem 4 og 14 Aar?	Anmærkninger
Stuen	V. Sofine Mathilde Kristine Nielsens sønne	K.	29/1	1888	Århus	Dansk	Enke		Alderspenslyder				400				
1ste Sal	V. Maren Jensen	K.	9/11	1862	Mølling	Dansk	Enke		Alderspenslyder				450		Tranevej 39 ✓		
Kulise	V. Aase Mathilde Sørensen	K.	25/2	1866	Århus	Dansk	Hjff		Alderspenslyder				215				

0
3

nde.

vilkens Folketælling	Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Helgolandsgade

Husnummer: 14

(Tallet 9)

Folketællings-Skema Nr. 5774

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Haandstæde paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.** og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkænjende paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandst, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haustanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevaesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Aanstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningsbureauets skriftlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bekræftes

nr. 37

skrift

Optælling.	
Mand: 5	Kvinder: 6
1	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Almen, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejrt som Hovedstavn Rubrik 2.)	Køn M K B S	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kathedrale eller Bispesæde Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønde Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har skrevet Indførelseskort, dansk, andre endover det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand, Bønder, Bønder, Stuepige o. l. Medhjælper, Personer, Lovgiver o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Lovstilling kunne ses, om den pågældende er Principalt eller Medhjælper.	Her indføres i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, indføres Grundens navn (eventuelt et vedt. or best. i Udlandet, hvis Navn da indføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhuds- Side o. s. s. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Navn (Aktionskab eller andet Selskabs med Ingenting Aktiver, Konsumforbrugs, Andelskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpsforening, Speciales o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lejer, Dagfører, Entreprenør, Servant eller Virksomhed med Betræknelse af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udstyrs- og udenlandske Selskabers eller Personers her nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhuds- Side o. s. s. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>M. Mikkelsen Auto-bekæmper</i>	<i>M. Mikkelsen</i>	<i>Auto-bekæmper</i>	<i>5178</i>	<i>Helligsøvej 14</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Ljæghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejend., er optaget paa denne Liste bedevendes.

Aarhus, den 25^{de} Oktober 1941.

Ejernes Navn:

M. Mikkelsen

Ejernes Bopæl:

Helligsøvej 14

M. Mikkelsen

Ejers eller Vicarvares Underskrift.

ende.

Indtægter Folke- er værende samt Adresse Anmær- ning	
opgivet i indtægts- oplysning i (Folke- er) (Sæd- v. Navn her).	
	12

Ejendommen,
ejendommen, eller som
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa
udenlandske Selskabers
medlemmer heroverende
Ejendommen.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

arskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Helgølandsgade

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 5775

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Lejere, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".**
3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 i Form, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor som midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema 1** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsels, Ikarner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsmyndighedens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes alder, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie opgives her og med en Lønns Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives fuldstændigt Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstille Hvis nogen har flere Erhverv, ses dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, ses Erhverv, senere disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helt eller	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Stats	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Løje af Løjligh- heden	i det sidste Aar, senere her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus	med hvilken Stats medlemme de pas- sende Løje opkræ- ves mellem 6 og 14 Aar?	
											Arbejdsgiverens Navn	saat Medlems Nr.	14	13	16	17	18
Ar	Eda Egon Soeb Eva Soeb Rita Soeb	M	23/	13	Narhøus	Dansk	Hustru	Hustru	J. B.		J. B.	27445	500				
Archieus	Andreas Carlénis Lorensen	M	19/	79	Holbro	Dansk	Alene	Alene					2400				
Børn	Silke Sidsbække	K	12/	1888	Hindsholm	Dansk	Hustru	Hustru					5000				
1. Børn	Hilma Kallingsen Larsen	K	21/	1915	B. Bag	Dansk	Hustru	Hustru									
	Maria Emma Selmann	K	21/	1915	B. Bag	Dansk	Hustru	Hustru									
	Margareta Thyssen	K	21/	1915	Hindsholm	Dansk	Hustru	Hustru									
	Maria B. rassa	K	3/	1870	B. Bag	Dansk	Hustru	Hustru									
2. Børn	Fra Olga Margareta Ernst	M	19/	93	Silkeborg	Dansk	Hustru	Hustru					500				
	Loren Peter Holm Ernst	M	23/	96	Aarhus	Dansk	Søn	Søn									
	Milla Maria Kærnæs	K	13/	1888	Børn	Dansk	Hustru	Hustru									

Tjupland.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endes adens Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løses Matrasnummer mellem de enkelte Familier.	Kønnet M F	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Her angives: Afdeling eller Sognets Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrives "dansk", andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egen Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Slægting o. l. Husmoder, Ejendomsindtægter og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Bort Erhverv, endes dets Beskæftigelsesart. Har Hustruens eller Bortens eget Erhverv, skrives dets.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Lejligheden (uden Værelserne) (Udlyst af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyses to angives Kædstedets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, skrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de yngre Børn i Løses optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	Silke, Helene Christ. Mathiasen Lillemor Frøstlund Math.	M	26/10	1878	Rundebo	Dansk	J	Hustru				420					
1. Sal	Karen Kirsten Kristiansen Kirsten Kristiansen	F	28/12	1877	Skiby	Dansk	6	Husmoder				500					
		M	23/1	1875	København	Dansk	U	Søn			Kristiansen	10096					
2. Sal	Anders Peter Rasmussen	M	19/1	1882	Ribe	Dansk	gift	Hjælpearbejder			D.A.F.	11426	444				
"	Jens Rasmussen	M	30/9	1882	Skiby	Dansk	gift	Hjælpearbejder									
"	Grethe Rasmussen	F	19/2	1886	Skiby	Dansk		Barn									
"	Gunner Rasmussen	M	11/1	1890	Skiby	Dansk		Barn									
3. Sal	Anders Mathiasen Jens Peter Mathiasen	M	19/1	1881	Skiby	Dansk	gift	Hjælpearbejder					240				
		M	19/1	1881	Skiby	Dansk	gift	Hjælpearbejder									
Saly I	Rasmussen, hustru, hustru, hustru, hustru	M	28/10	1891	København	Dansk	gift	Hjælpearbejder									

6/3

Marble Alley 18 ✓

rende.

6. i indtæn-
des Folke-
lister
nævnerende
og samt
Adresse
ke optaget i
v. afslut-
telt (event-
u. se bladet
hvis Navn
er nyt).

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Helgøhlendegade

Husnummer: 20

Folketællings-Skema Nr. 5777

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Civilisation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, lielt Ordret er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løzere. Selvstændige Husstræde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsborg og Fødselstid, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 9). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskole, forsaardt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12)**, saarent der paa det udsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangteler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husboldning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes andes Navn sættes "Drogt" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Lønns Medlemmens sødlen de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested <small>Der angives Kantonen eller Departementet.</small> For Personer født i Udlandet angives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egneskikkeligt Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har Børn Erhverv, endes dem, Hovederhvervet læses.</small> Her <i>Hustru</i> eller <i>Barn</i> sættes Erhverv, endes disse.	Telefont. Nr.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Lejligheden (uden Formueindtægt af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. <small>Ved Flytning udenfor by angives Kantonen eller Landkommunens Navn og Postadresse.</small>	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 30. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats-underskrift de gamle Løst og Løst Børn medføles 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I. etage	Harald, Søn, Valdemar Andersens	M.	13/6	1908	Sol. Rude, Lyngby, København	danst	9	Hjælper	Revisorarbejder	D. F. B.	Børnseløsheds-kassen	420	Arbejdsvej 31	9/10-41			
"	Sidsa, Søn, Kirstine Andersens	F.	26/6	1908	Sol. Rude, Lyngby, København	danst	8	Hjælper					"				
"	Gunnar, Søn, Andersens	M.	17/1	1917	Sol. Rude, Lyngby, København	danst	11	Søn	Børn				"				
"	Lilje, Søn, Andersens	M.	28/5	1941	Virby, F.	danst	11	Søn					"				
I. etage	Viggo, Søn, (Dø)	M.	4/3	1897	Århus, ^{Postensvej} Århus	danst	7	Hjælper	Indkøbsmand	G. Kierulff, Århus	1. og 2. Arbejdsvej 3006	678	Arbejdsvej 20				Bangsboen, Bredgade, Århus
"	Kaj, Søn, Sørensen	M.	17/6	1917	Sol. Rude, Lyngby, København	"	11	Hjælper					"				Århus, Bredgade, Århus
"	Kaj, Søn, Sørensen	M.	29/9	1917	Sol. Rude, Lyngby, København	"	11	Hjælper					"				Århus, Bredgade, Århus
"	Kaj, Søn, Sørensen	M.	29/9	1917	Sol. Rude, Lyngby, København	"	11	Hjælper					"				Århus, Bredgade, Århus
"	Kaj, Søn, Sørensen	M.	29/9	1917	Sol. Rude, Lyngby, København	"	11	Hjælper					"				Århus, Bredgade, Århus
II. etage	Ann, Søn, Sørensen	M.	24/1	1896	Gronne, Sjælland	danst	44	Hjælper	Lyngby, Århus	1063	Hjælper	1062	360	Arbejdsvej 15			
"	Ellen, Søn, Sørensen	F.	24/5	1922	Gronne, Sjælland	"	44	Hjælper	Lyngby, Århus								
0.3.	Kaj, Søn, Sørensen	M.	28/5	05	Århus	danst			Århus								Århus, Bredgade, Århus

6
5

1) Hustru es Folke- ster nævrende af samt	Anmær- ning	12
2) Adresse		
3) Navn og Bopæl paa og udenlandske Selskabers Personer henværende Repræsentant		
4) Ejendommen, Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.		
5) Navn og Bopæl paa og udenlandske Selskabers Personer henværende Repræsentant		
6) Ejendommen, Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.		
7) Navn og Bopæl paa og udenlandske Selskabers Personer henværende Repræsentant		
8) Ejendommen, Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.		
9) Navn og Bopæl paa og udenlandske Selskabers Personer henværende Repræsentant		
10) Ejendommen, Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.		

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Helgolandsgade

Husnummer: 17.

Folketællings-Skema Nr. 5779

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lovgørende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.**
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **PR.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. **Paa Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller somme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
4	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonierne eller Sjævnens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerskab Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Støtning o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Husfæderes Erhverv, angives kun det første. Hvis Husmoder eller Børnene har flere Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hørløst Løje af Lejligheden Indes Verreholdet (Udbydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres de angivne Købstadsnavn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de på denne Linie opførte Børn endelig 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Stue	Jon Lauritz Haavmann	M	18/5	1857	Jægersbo, Hjørring	Dansk	Husfader	Husmoder	Husmoder				420	Pauls Plad 16 I				
	Louise Marie Rasmussen Haavmann	K	7/12	1877	Tarbo	Dansk	Husmoder	Husmoder	Husmoder									
	Grethe Haavmann	K	8/11	1903	Tarbo	Dansk	Børn	Børn	Husmoder									
0 Sal	Nads Christian Spinnemann	M	7/12	1870	Hobly, Hjørring	Dansk	Husfader	Husmoder	Arbejdsmand		ingen	D.A.F. af. A. 1175	400				Højsgade	
	Marie Spinnemann	K	3/7	1875	Hjerdal, Hjørring	Dansk	Husmoder	Husmoder	Børn									
	Minna Marie Spinnemann	K	7/1	1928	Hjerdal, Hjørring	Dansk	Børn	Børn	Husmoder									
1 Sal	Fredrik Pedersen Holst	M	24/3	1869	Vejlshøj	Dansk	Husfader	Husmoder	Husmoder					120				
	Alfred Niels Andersen Jensen	M	28/7	1878	Hjerdal, Hjørring	Dansk	Husfader	Husmoder	Arbejdsmand		fod og Børn Coops	J. P.	4217	500				
	Marie Jensen	K	23/2	1877	Holst	Dansk	Husmoder	Husmoder	Børn									
	Ellen Holst Jensen	K	19/3	1924	Randers	Dansk	Børn	Børn	Modert elev									

4
6

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andet Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkeløse eller Dogter Søer. For Personer fødte i Ud- landet skrives svækkommunes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egen- skablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene sædvan- ligt har flere Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen sædvanligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Højaarlig Løje af Lejlig- heden (uden Værestedbrag (Allydige af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her: Bopæl 20. Oktober 1940 Ved Flytning angives de angivne Kats- steds Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken State undersøies de på- dannede Løst optagne Børn indløse 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Forhus																		
Andet	Løjtnant Vilhelm Frølich Nielsen Børn: Torben Nielsen f. i Slaven	M K	23/10 11/1	1870 1870	Aarhøjs Aarhøjs	dansk dansk	Ejfe Ejfe	Køjskøler Køjskøler	Arbejdsmand sølt		Tjørn & Wimmer ingen	9, A. F. ny	300733 ingen	300733 Sjøløndagsgade 19, Randers Sjøløndagsgade 19, Randers				
1 ^o Etage	Jens Peter Resmussen Marie Sofie Resmussen	M K	23/10 2/9	1877 1879	Sjøløndagsgade Randers	dansk dansk	Ejfe Ejfe	Køjskøler Køjskøler	Arbejdsmand Køjskøler					Sjøløndagsgade 19, Randers Sjøløndagsgade 19, Randers				
2 ^o Etage	Martin Jacobsen f. i Slaven	M	5/3	76	Estvad	dansk	fuld	Skolemand	Arbejdsmand			ny	ingen	Sjøløndagsgade 19, Randers				
Sidehus	Johan Christoffersen Nielsen	M	2/9	85	Børnholm	dansk	fuld	Køjskøler	Arbejdsmand		ingen	ingen	ingen	Sjøløndagsgade 19, Randers				

9
3

Forhus, Sted, Aar Etabl.	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adren Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie optages her sig med et Lidses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvinde 1911 1912 1913	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har sværsk Børgerskab, sværske „sværske“, andre ender det Land, hvor de har Statsborgerret.	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hanselighed, Tjeneste- kald og Lejerskald.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herude.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne		Helsaarlig Løn af Løjlig- heden inden Varemåned (Løjlig af Ejeren)		Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyts her angives Kom- munes Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.		Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Januar 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.		I hvilken Skole undervistes de paa disse Leds optagne Børn underv. 4 og 14 Aar? 17		Anmærkninger
											1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
I. Sal.	Jens Holger Laurits Jensen - Hælsine Brine Jensen - Niels Boald Jensen	M. K. M.	09/1895 15/1899 22/1929	1895 1899 1929	Aarhüs Bjergskole Aarhüs	Dansk " " " "	g g ug	Husfader Hustru Barn	Arb.m. Ljærke Barn		Kanymølle. Går, Ager.	Arbm. Ljærke	2840 267	360 X					Vedlemm.				
Tuen	Henry Frederik Jensen	M.	30/1877	1877	Aarhüs	Dansk	gift	Ughæl.	Arbm.		h's Arbejds	Arbm.	1841	300									
Svich.	Kirsten Marie Madsen	K.	1/1888	1888	Tønderning	svensk	ug		Ljærke		h's Wøllst Boulogade 25	Ljærke	1167	242									

I hvilken af Folketællings- og Adresseoplysningsskemaerne er oplyst i adressen til (Personen eller Selskabet) (Vej Navn her).

Anmærkning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Helgolandsgade

Husnummer: 27

Folketællings-Skema Nr. 5084

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Havedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 a) **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsle Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- og Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Hastanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten** II opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa afleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lundag 9-12),** saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gasværk o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bekræftes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5.	6.
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

nr. i Bogen nes Folke- lister nærværende gult kant nes Adresse der optaget i er, adressen har til (eventu- elsk. er bopæl i, hvis Navn er trykt.) 11	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

le i Ejendommen,
 af Ejendommen, eller som
 bor i Aarhus Kommune.

regles Navn og Bopæl paa
 og udenlandske Selskaber
 i Præmis nærværende
 Repræsentant.

men.
 ival Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

agade 66²

Underkræft.

Folketællings-Skema Nr. 5785

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indtes en Linie Mellemrum adoven mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra-** og **til-**tegn, idet der angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forening, Havnepark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	5

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Løstest. Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katakomben eller Sognets Navn. For Fødselse Sted i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbønder, Høvmand, Børn, Slægtning o. l. Husvæsenet, Tjenestekarl og Søgtende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Høvmand eller Børn sættes Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Heltårlig Leje af Lejligheden Indes Veromstrørelse (Højtyde af Euro)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udlandet kan angives Land, stadsnavn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1 rum	Anna Mathine Drockow	K	28/10	1885	Ribe		E	Høvmand	Slæddefører			600				
1 Sal	Paul Gustav Louisen - Hanne Marie Høgelund	M K	5/2 17/9	1882 1882	Dalum Odense	dansk	g g	Høvmand Høvmand	Møllearbejder Møllearbejder		Aarhus Dampfærdsels Selskab	Høvmandsvej 116	600 kr.			
2 Sal	Oliver Georg Nielsen - Marie Mathilde Nielsen - Aage Georg Nielsen - Hønge Nielsen	M K M M	10/10 18/1 10/3 19/11	1878 1877 1883 1880	Sønderborg Bjergsø Århus Århus	dansk	g g dansk dansk	Høvmand Høvmand Børn Børn	Arbejder Børn		Aarhus Bøjs Arbejdsselskab	1120	600			Lillebølsgade
3 Sal	Carsten Bjørn Johansen - Gudrun Marie Johansen - Hilff Sund Johansen - Sune Bjørn Johansen	M K M K	26/1 24/5 21/1 27/1	1881 1886 1886 1888	Århus Århus Århus Århus	dansk	g g dansk dansk	Høvmand Høvmand Børn Børn	Arbejdsmand		Aarhus Elektricitets Arbejdsselskab	97/99	480 kr.			

erende.

res. i hvilken nes Folke- gister nærværende liggende ns Adresse ikke optaget i lter, andres betalt frem- ved, er boet el, hvis Navn leres heri	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Dybbølsgade

Husnummer: 14

(Balken 13)

Folketællings-Skema Nr. 5786

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, især Ordenen ev. Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og sættes af der lades en Lites Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsretten er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ite Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalit, heraaavhængende Vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne haas udfærdigede paa **Skattevesenets Kontor, Meljedge 4, 1. Sal** (Kontorbd 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
1	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andet Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Unions Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Efterskolen eller Skoleens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig stand	Stilling i Familien Hæder: Hustru, Børn, Søsnigling o. l. Husmoder, Tjenestekert og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andet Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her med.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden Inden Værelseskrags Udlydelse af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives fra angives Kaldsteden Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 skrives medlemsnummeret for Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de paa disse Lister optænte Børn medlemsnummeret for Datoen for Tillyfytningen.	Anmærkninger
Løven	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Harald Thorsdal Nielsen - Ingeborg Thorsdal Nielsen - Loris Thorsdal Nielsen 	M K K	24/4 3/10 15/10	1900 1906 1927	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Jægerslev ✓ Sandbjerg Skole ✓ Klarskov 	dansk " " " "	G " H	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Hustru ✓ Hustru Barn 	Kølogensvejers		Mastemærkeds.	28906 52530				Læssøsgade	
1. Etg.	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Christen Frederik Vilhelm - " Vibe - " Birgit 	M K K	9/11 27/2 11/11	1913 1916 1940	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Viborg ✓ Aarhus ✓ Aarhus 	dansk " " " "	G " "	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Hustru ✓ Hustru Barn 	Kontorassistent	Rachus Formmunt	H. K.	15766 600					

11
4

erende.

1) Indtægter, i hvilken 2) Indtægter af Ejendommen 3) Indtægter af Ejendommen, eller som 4) Indtægter af Ejendommen, eller som 5) Indtægter af Ejendommen, eller som 6) Indtægter af Ejendommen, eller som 7) Indtægter af Ejendommen, eller som 8) Indtægter af Ejendommen, eller som 9) Indtægter af Ejendommen, eller som 10) Indtægter af Ejendommen, eller som 11) Indtægter af Ejendommen, eller som 12) Indtægter af Ejendommen, eller som	Anmærkning
--	------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Dybbølgade

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 5787

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mand/Ejendomsbeboere — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordrettes, Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereade. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor de bor.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et FRV, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optæres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laas udlæverede paa Skatteværnets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontoridnr 9-15, Lørdag 9-12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her sig med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K Børn Ud Øst	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives Kirksteden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabets Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Svoger og Udsiddet, Tjenestekarl og Lejersvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn har flere Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn har flere Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hvert.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Lejligheden (Indtægten af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, sættes her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Stue	Robert Emil Samkjær Lena Mathias Samkjær Robert Lemmy Samkjær	M	13/6	97	Aarhus	Dansk	Eft.	Hjælper	Arbejdsmand		Arbejdsloste	Høleri-Nærheden 146						
1 Sal	Hjald August Andersen	M	2/6	24	Løkken	Dansk	Eft.	Hjælper	Machinist	3069			750					
"	Hilma Emma Christel Andersen	K	2/6	24	"	"	"	Hjælper	"									
"	Hjald Lemmy Andersen	M	2/6	18	Løkken	"	Eft.	Børn	Ingeniør									
"	Emma Signe Mathilde Andersen	K	2/6	29	Løkken	"	"	Hjælper	"									

4
3

ærende.

ansere, i hvilken
munes Folke-
registrar
sind, nærværende
oplyst samt
onens Adresse
ik, ikke optaget i
registrar, anføres
den herfor (føve-
al veck, er boud
andse, hvis Navn
andres her).

Anmær-
ning

11 12

skule i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller som
ve bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
nby og udelandske Selskaber
eller Personer nærværende
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

and 16

Indskrilt.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Dybbølgade

Husnummer: 11.

Folketællings-Skema Nr. 5788

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Opholdning blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ikke **Ordenen** er: Kvæder, Sam o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udelandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskab, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa **Skattevesenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres af sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
0	8

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Eckhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adne Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønet Mænd Kvinder (H)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrale eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet angives Kjøbstadsnavn og Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Pluvmester, Børn, Stuepige o. l. Hjælpeløst, Tjenestekarl og Løsearbejder.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Løjligheden (uden Værelsesleje) (Hjælpen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivne Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Staden for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
	1. Søren Johanne Lauritzen	M	14/1	1859	Bjerg		Gift	Endnu	Uden Erhverv								
	2. Mathilde Caroline Petersen	K	8/2	1861	Skarbo		Gift	Endnu	Uden Erhverv								
	3. Anne Mathilde	K	25/9	1862	Skarbo		Gift	Endnu	Uden Erhverv								
	4. Søren Johanne Marie Johanne	M	29/10	1870	Skarbo		Gift	Endnu	Uden Erhverv								
	5. Hans Mathilde	M	9/12	1870	Skarbo		Gift	Endnu	Uden Erhverv								
	6. Søren Marie Sørensen	K	29/6	1870	Skarbo		Gift	Endnu	Uden Erhverv								
	7. Anne Kirstine Elisabeth Petersen	K	18/11	1863	Skarbo		Gift	Endnu	Uden Erhverv								
	8. Anne Kirstine Sørensen	K	19/10	1879	Skarbo		Gift	Endnu	Uden Erhverv								

0
/

Uden Erhverv

Uden Erhverv

Uden Erhverv

Uden Erhverv

Uden Erhverv

Uden Erhverv

Uden Erhverv

Uden Erhverv

Skarbo 19

Skarbo 9

anseres, i hvilken
rmines Folke-
register
midt, nærværende
er oplyst samt
onens Adresse
ch, ikke oplyst i
egister, anføres
den herli (fø-
at veed, er kendt
landet, 30th Navn
a anser her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Dybbølgade

Husnummer: 5

(Halleris 11).

Folketællings-Skema Nr. 5789

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerøder.** Selvselvandige Husstinde paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor de bor.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Palde Navn, Køn, Silling eller Ertværv, Ægteskab, Fødselsdag og Fødselstid, Stansforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokals, forsaa vidkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggschema II paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilæggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas afleverede paa **Skattevaesens Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det hændige Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstatter, Fængsler, Iagserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonets sædige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	9

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

oms Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

alderen, i hvilken
 huses Folke-
 register
 stilli. nærværende
 optaget samt
 Anmær-
 ning
 Adresse
 er, ikke optaget i
 gister, alderen
 om herli leve-
 i veld, er bosted
 edet, hvis Navn
 andres her.
 11 12

Folketællings-Skema Nr. 5700

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem toers Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselst. Statsborgerforhold, agtelsesbælg Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere **Skemaer** vil kunne laves adskilte paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Frøengler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

ale i Ejendommen
 e af Ejendommen, eller som
 bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa
 bys og udenlandske Selskabers
 eller Personers nærværende
 Representant.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	3
/	/

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

7 Fødsels- nr. m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løbes Møllestem mellem de enkelte Familier.	Køn- net M F U K S D O I	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Efterskolen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sætning	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Svoger osv. i Hansens, Tjenest- købt og Løberende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnses særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon- Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke selv selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Hvis søgen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke selv selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Hvis søgen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke selv selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Hvis søgen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke selv selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Hvis søgen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke selv selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Hvis søgen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke selv selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Hvis søgen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke selv selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Hvis søgen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke selv selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.
1	2	K	14	1878	✓ Dønglychov	dansk	skilt	Hustru	Kommunehulst				312					
2	3	K	25	1869	✓ Lyngby	dansk	skilt	Hustru	Kommunehulst		D. G. B.		375					
3	4	K	29	1888	✓ Lyngby	dansk	skilt	Hustru	Kommunehulst				300					
4	5	K	30	1869	✓ Dønglychov	dansk	skilt	Hustru	Kommunehulst				300					

1
/ 9

i hvilken
es Folke-
ister
nævrende
get samt
Adresse
ke opgives i
rt, senere
entl (væ-
dk, af huset
indtæ-
er her).

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Dybbølgade

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 5781

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udlydt af Ejeren, Værvæerten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaletten blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hvis Familie optages for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lægerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hos, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Km, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. s. v. (for Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optages alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udfyldende paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgeanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler og for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

ivat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	3

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væerten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniel Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kulsbænk eller Søjlen-Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, sættes disse. Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 sættes her Bopæl for Tilflytningen.	Hvis i hvilken Skole undervises de på denne Liniel opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14	15	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1/2 Sal	Anders Lauritzen Anc. Antine Lorenzen	M	9/6	1870	Østbo	Dansk	Ug	Konstner	Malermester	2215	"	"	507	"	"	"	"
	Anders Lauritzen	M	13/4	1870	København	Dansk	Ug	Konstner	"	"	"	"	"	"	"	"	"
1/2 Sal	Rasmus Sophian Lorenzen Emmy Emilie Lorenzen	M	4/6	1905	Aarhus	Dansk	Ug	Konstner	Skulptør		Jens Møllemaet	Skulptør	593	360			
	Emmy Emilie Lorenzen	K	18/1	1905	Aarhus	"	"	"	"		"	"	"	"	"	"	"
1/2 Sal 1/2	Anna Elise Lorenzen	M	24/1	1877	Aarhus	Dansk	Ug	"	Konstner	"	D. S. B.	"	"	269	"	"	"
1/2 Sal 1/2	Margithe Mathiesen Karen Petersen	M	27/9	1880	Helikøns	Dansk	Ug	"	Jordarbejder		-	-	180				

2
4

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Bopæls Navn. For Personer indt. i Udenlandske Arvevekselskommissioner Løds Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvej Hvis ingen her har Erhverv, angives Hovedkøbersted for Husmoderen eller Børnenes Erhverv, endes Børn.	Telefon-Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Højest mulig Leje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes med Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. April 1940	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Ved Flytning indskrives her angivtes Bopælsnavn eller Lejlighedsnavn og Postadresse.	Hvis Tilflytning er sket inden 30. April 1940 angives her Distriktet for Tilflytningen.		
1	Edna Marie Thomsen	K.	18/6	1889	Løhøjsdal	Dansk	Gift	Husmoder		2040							
"	Michael Jørgen	M.	3/6	1866	"	"	"	Fader	Egtskabsforretning				420				
Forhus 1. etg.	Laurits Lauritsen	M.	23/10	1850	Vejlbying Løgn	Dansk	Gift	Købsmand	Lindemosevej 14	2066			578				
"	Frydberg Kristine	K.	23/6	1820	Vejlbying	"	"	Husmoder									
"	Agnete	K.	7/3	1820	"	"	Gift	Siv	Lindemosevej 11								
"	Pauline	K.	3/2	1820	"	"	"	Bolter	Lindemosevej 11								
" 2. etg.	Grethe Petersen	M.	28/6	1902	Brandeborg	Dansk	Gift	Lagerbetjent	Lindemosevej 11				200				
"	Hans	M.	25/6	1908	"	"	"	Lagerbetjent	Lindemosevej 11				31544				
"	Hilmar	M.	15/9	1909	"	"	"	Malerbetjent	Lindemosevej 11								
"	Emilie	K.	19/2	1914	"	"	"	Malerbetjent	Lindemosevej 11				2987				

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Lønns Medlemmens medlem de enkelte Familier.	Køn Med den fødsels- dag år	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonierne eller dogens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har sine Erhverv, disse, Hovederhvervet her. Hvis Hustruens eller Børnens Erhverv, uden disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheds- heden Gæst- Værtsbetragtning (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løse optegn- else medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herud.	Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Hvis Flytning, angives her angives Kolonierens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse	Hvis Flytning, sættes her 20. Oktober 1940.			
Følger A. v.	Erk. Kristian Pedersen	K	29	1876	Siddsborg	Dansk	og	Søstergaard	Indsamlings			360	Jørgensenvej 12/184				
Følger A. v.	Erk. Elge Pioner Nielsen	K	6	1887	Randers	Dansk	Lone	Skolelærer	Udleveret				360				
Følger A. v.	Larsen Martinussen	K	29	1877	København	Dansk	og	Konstner	Arbejdsmand	D. F. D. S.	D. F. F. B.	2110	480				
Følger A. v.	Ligge Mathias Martinussen	K	24	1877	Sønderborg	Dansk	og	Skolelærer									
Følger A. v.	Anna Mathias Martinussen	K	13	1922	Bornholm	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Pige Mathias Martinussen	K	17	1926	Holby	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Ligge Martinussen	K	15	1875	Aarhus	Dansk		Børn									i Aalborg Ligge Mathias Børn
Følger A. v.	Carl Jensen	K	14	1870	Sønderborg	Dansk	og	Skolelærer	Repræsentant				336	Liggevej 11			
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder						Liggevej 11			
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									
Følger A. v.	Erk. Sørensen	K	17	1890	Sønderborg	Dansk	og	Husarbejder									

værende.

er anføres, i hvilken Kommunes Folke-register er medværende eller optaget samt Personens Adresse ved, hvor optaget er Begynder, anføres træden herpå (eventuelt, at vedh. er bosted Udenland, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Istedgade

Husnummer: /0.

Folketællings-Skema Nr. 5795

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, (det Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.)

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **Ea Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husfænde paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hin midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sætning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sætning, Sætning i Husstanden m. v. (se Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Sættelser, Institutlæner** samt de **Personer** (ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema** ti optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljæge 4, 1. Sal** (Kontorfid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Hæserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonaltets særlige Husholdning skal optæres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

W. Schmitz
S. Schmitz

underskrives Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5,1	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Katakomben eller Sognets Navn. For Fremmede kaldt i Udenlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, kaldes "danske", andre indføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Statsskæbning	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Stigebørn o. l. Husmoder, Tjenestebud og Sægsende.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, angives alle. Hvis Hustruens eller Børnenes Erhverv, angives desuden.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligheden (Inden Tilflytningen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Ita angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 30. April 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Følges	Jens Christian Christensen	M	19	1888	Harlev	Dansk	B.	Husfader	Skovmand		Tobakshandlens 32911	480/4					
	Sigene Christensen	H	24	1880	Sjelle	Dansk	B.	Husmoder	Husmoder			480/4					
Sten	Kleming Christensen	M	14	1938	Sjelle	Dansk	U.	Børn									
	Jørgen Christensen	M	16	1944	Sjelle	Dansk	U.	Børn									
Følges	Juliane ^{Christensen} Hansson	K.	18	1866	Børslev Kongedal	Dansk	F.	Husmoder	Altkonrod			480/4					
1 Sof	Ellen Christensen	K.	21	1912	Narum Sogn	Dansk	F.	Husmoder									
	Grund Biige Christensen	M	15	1930	Sjelle	Dansk	U.	Børn									
Følges 1 Sof t.h.	Hennette Amalie Marie v.d. Ahle	K	27	1863	København	Dansk	F.	Husmoder	Altkonrod			300/4					
Følges	Mads Christian Nielsen	M	25	1882	Århus	Dansk	F.	Husfader	Skomager			360/4					
2 Sof	Maria Rosa Nielsen	H.	24	1870	Århus	Dansk	F.	Husmoder									
	Rosa Thora Johanne Nielsen	H.	19	1916	Århus	Dansk	U.		Husassistent		Husassistentens 3491						
	Hina Marie Nielsen	H.	27	1934	Århus	Dansk	U.	Børn									

5
/

ærende.

ansere, i hvilken
mmunes Folke-
register
midl. nærværende
oplygt samt
onens Adresse
ik. ikke oplygt i
Register, anføres
uden her! (Enev-
at veck, er boud
bladet, inde Nørn
i. anføres her).

Anmær-
ning

11 12

Lokale i Ejendommen
jere af Ejendommen, eller som
bør føre i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
idens og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Bopælsstat.

endommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

S. Sørensen
Løngade, Århus.

vertens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Indgåede

Husnummer: 12

Folketællings-Skema Nr. 5786

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, hvilket Ordre ses af Kaldet. Sættes o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandstaaende paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandstaaende, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, og gæstekaldig Silling, Silling i Haandstaaende m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) I Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der heb eller delvis er Eiere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Foretællingslokale, heromværende Vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema I** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Iuserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værent i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn nat 1 2 3 4	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kolonierne eller Søeris Navn. For Personer ind i Udlandet skrives udelukkende Landets Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives det, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers ikke.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Løjlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1939 angives her Tidens for Tillyfningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Fødsels- 2 Sof	Baronius Mr. Christensen Anna Margarethe Christensen Evan Albert Mathias Christensen	W K W	25/2 29/2 29/2	1877 1875 1885	Milby Sjerr Sjerrhus	dansk dansk dansk		Konfjed Hustru Barn	skolgmær		L A B	L A F	47	480%	Storgade 45B				
Fødsels- 1 Sof	Mogens Carl Jensen Martha Brød Mogens Carl Brød	W K W	26/2 3/2 21/2	1877 1875 1876	Tved Søgn Borls Søgn Kjems Søgn	dansk dansk dansk		Konfjed Hustru Søn	for Borgerl. i Viborg					600	Reventzenvej				
Fødsels- 2 Sof	Kon. Gustav Mathiesen	K	30/2	1876	Nyngø Søgn	dansk	Ekte	Hustru	skolemedl.					240					
3	Agnete Annelise Rasmussen	K	30/2	1874	Lillevang	dansk	U.	Hustru										pt. Lyngby	

4
4

ærende.

adressen, i hvilken munes Folke- register til nærværende optaget samt adressens Adresse og ikke optaget i Folke- eller anden anden at søge, er bosted afholdt, hvis Navn adressen her). 11	Anmær- ning 12
--	----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Istedgade *Løjtnant Peter*
 Husnummer: 14 *Christiansen*

Folketællings-Skema Nr. 5707

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrene er: Kælder, Stue o. s. v.
 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udflytning paa Rejse, optages paa Tillegssiden paa Skemaets Bagside.

4) I Henslhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Sansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (Se Lovens § 8.) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udlylelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsvindt vedkommende Personer ikke her i Aarhus Kommune, optages paa Tillegsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillegsskema II optages alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udlæverede paa Skattevesenss Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Icaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Lokale i Ejendommen
 jere af Ejendommen, eller som
 ikke bor i Aarhus Kommune

Her angives Navn og Bopæl paa
 identys og udenlandske Selskabers
 eller Personers forsvundne
 Represantant

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

overføres Underskrift

Optælling.	
Mænd	Kvinder
5	6

Husværent bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værenten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflæntes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn endes uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie optænes her og med en Lønns Medlemmens mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralske eller Sjøtorps Børn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lønde Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstand Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Højaarlig Leje af Lejligheden Inden (tilføjes al Egen)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Katedralske Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løns optegnede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Kælder	Rasmus Børnt Olsen	M	10/10	1884	Falling	D	Hustru		Hjemmehjælper								
	Anne Olsen	K	21/11	1880	Aarhus	D	Hustru										
	Kamille Emmy Olsen	K	23/6	1922	Aarhus	D	Datter										
	Louise Riva Olsen	K	24/12	1925	Aarhus	D	Datter										
Kælder	Justine Kamille Jensen	K	10/1	78	H. Nebel	D	Hustru		Konditor				502.40				
	Soine Margrethe Jensen	K	2/2	1880	Århus	D	Hustru										
	Palle Niels Jensen	K	2/2	28	Himmelskjær	D	Søn										
	Kamille Emil Jensen	K	2/3	34	Himmelskjær	D	Søn										
første Sal	Jørgen Peter Christensen	M	16	1862	Vibæk	Pensionist	Hjælper		Hjælper Pensionist				580				
2. Sal	Anna Marie Mathilde	K	12	1919	Aarhus	D	Mor	Husmor	Revisor				724				
	Ellen Marie Camilla Mathilde	K	22/12	1926	"	"	Datter										

5
6

Indflytning
Tilflytning

erende.

er, i hvilken nes Folke- gister) nærværende bligt samt ens Adresse ikke oplyst i lster, adresser i Husli Lovens vedt. er bopæl det, hvis Navn leres her). 11 12	Anmær- ning
--	----------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: *Fredsgade*

Husnummer: *17.*

Folketællings-Skema Nr. *5798*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besærges udfyldt af Eieren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: *Kælder, Stue o. s. v.*
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indles en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lagerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: **Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v.** (jfr. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslista i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslista** li opføres alle indenbyskoonde Personer, der driver Forretning, Husværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas adleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

igt paa denne Liste bevidnes

le 14.

artens Uederskrift.

Opstilling.	
Mænd:	Kvinder:
7	13
✓	

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. inden Navn, sættes "Børn" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Leds Modersnavn medlem de enkelte Familier.	Kon- net nr. 1914 1918 1920	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- teskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn, Erhverv, anden Gæst, Hovederhverv m.m. Hvis Hustru eller Børn medfølger, Erhverv, anden Gæst.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for her.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Værelses- Løje af Ejeren)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fyrtning medbyrder sig angives Køb- station Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillydning til Aarhus er sket siden 20. Oktbr. 1940 angives her Datoen for Tillydningen.	I hvilken Stats- underretning de paa denne Leds optagne Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
II Men	Carl Heinrich Edward Jensen Fogz	M	23/6	87	Skive	danst	gift	Karlade	Fabrikarbejder, Høveder	2261			750	Panggaardsgade 15-21				
	Jensens Hustru Jensen Fogz	K	15	09	Bølgang	-	-	Kommune	Spillem.	1. Forordning								
	Helga Ellen Fogz	K	30/4	29	Bølgang	-	-	Datter	Børn								Fjordgaden	
	Helga Emma Helene Fogz	K	21/2	30	Fredensborg	-	-	-	-									
	Hans Fogz Fogz	K	27/6	41	Narhø	-	-	-	-									
	Hjga Tamelin Poon Hansen	K	1/11	15	Nybylting M	-	gift	Hustru										
III Sal	Helga Jennine Nielsen	K	8/11	95	Humborg By	-	-	Kommune	Medhjælper				300					
	Nils Jensen Jørgensen	M	17/7	81	Lyngby Hølling	danst	gift	Kvæder	Bredkommer	7134			180					
IV Sal	Ellen Jørgensen	K	26/10	97	Borgerland	-	-	Kommune	Følmand									
	Perik Jørgensen	M	9/12	21	Narhø	-	gift	Søn										
V Sal	Harald Aleksander Wundelöv	M	11-5	1108	Narhø	danst	gift	Kvæder	Høveder				576	Kennedy 6				
	Bodil Johanne Wundelöv Soger Wundelöv	K	18-1	1109	Skibby Ege	"	"	Kommune	Børn.									
Børn	Helga Jennine Nielsen	K	8-11	1925	Narhø Ege	"	"	Kommune	Medhjælper									
	Anna Mathine Simonson Jørgen Poon	K	20/12	12	Narhø	danst	gift	Svæter	Lørling	Jensens Færdigfabrik Fab. A. Færdigfabrik	Færdigfabrik	9898	3000					
Leds Sal	Ane Kathrine Mortensen	K	26/11	1875	Narhø	danst	gift	Svæter	Lørling	Julius Petersen	B. S. F.	7106	250					
	Frøyaer Jensen Edith Jensen Loren Mathiasen Loren	M	4-8	1911	Herrnind	danst	gift	Kvæder	Medhjælper Fabrikarbejder				360 250					
E	Lillemor Dagmar Emilie Rasmussen	K	18/2	68	Narhø Ege	-	gift	Kommune	Arbejdsmand									
	Lillemor Dagmar Emilie Rasmussen	K	4/7	1891	Skive	danst	5											

I hvilken af Ejendomme nærværende er optaget i denne Liste (Svar her) 11	Anmær- ning 12
--	----------------------

Folketællings-Skema Nr. 6769

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Friv**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Stansborgertidhold, ægteskabelig Stilling, Sifling i Husstanden m. v. (iffr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskald, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Statsvæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller saanne Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet saarlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	5
✓	✓

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtin i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hvilken de Folke- ster arværende et samt Adresse te optaget i e, adressen (inkl. eventuel til, er bopæl hvis Navn er her)	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Skolegade

Husnummer: 2/23

Folketællings-Skema Nr. 5800

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørget udfyldt af Ejeren, Værtsværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
 - I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
 - I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter. De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 - Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Eiere eller Medledere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** optages alle udenlandsboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
 - Fiere Skemaer** vil kunne faas udfyldede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, i Sal** (Kontorhold 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Iuseirner o. s. v.) skal Hotellet o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

ommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevindes.

39 København.

W. Holst, Udenfor.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	12
	✓

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

11/12

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Lønns Medlemmens navn de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katedrale eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet skrives udsagnet Landets Navn	Statsborgerforhold	Ægteskabelig samling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives de alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers disse.	Hvis nogen har flere Erhverv, angives de alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers disse.	Hvis ingen Arbejdsgeberens Navn Erhverv.	Hvis ingen Arbejdsgeberens Navn Erhverv, ellers disse.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaalrig Løje af Løjligheden (Inden Forsikrings) (Lidtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, ellers her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udbyrde fra angives Katedralet Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. (20. 1940) ellers her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løn optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
													Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
1A-1B	Nikoline Marie Christoffersen	K	18	1878	Vording nr. 100	Dansk	Ejend.	Hustru	"	"	"	"	480	Søstegade 8 1. Sal					
1A 1B	Marie Frederikke Mortensen	K	15	1878	Løften	Dansk	gift	Hustru	"	"	"	"	480	Langelanvej 210					
	Bent Mortensen	M	25	1893	Vejlby	"	"	"	"	"	"	"							
	Haja Mortensen	K	25	1893	Vejlby	"	"	"	"	"	"	"							
	Archie Mortensen	M	25	1893	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Soma Mortensen	K	26	1899	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Svend Ulage Mortensen pr	M	26	1898	Starbuck	Dansk	g.	Hj.	Arbejdsgeber	Arbejdsgeber	Arbejdsgeber	Arbejdsgeber	540	Kongensvej 126					
1 Sal 11	Kage bageren Nielsen	M	21	1893	Starbuck	Dansk	gift	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.							
	Kage bageren Nielsen	M	21	1894	Starbuck	"	gift	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.							
	Ruth Bejtel Nielsen	K	6	1897	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Hans Jørgen Nielsen	M	17	1890	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Singer Nielsen	M	12	1891	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Høj Beck Nielsen	M	12	1895	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Soul Hennings Nielsen	M	21	1897	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Boize Nielsen	M	21	1897	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
2 Sal 10	Hans Anthon Høndt	M	16	1860	Starbuck	Dansk	gift	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.	600	Vognmand Kristoffersen					
	Anna Inge Kirsten Høndt	K	10	1869	Starbuck	"	gift	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.							
	Karri Høndt	K	24	1895	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Carl Høndt	M	25	1894	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Carl Høndt	M	18	1896	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Benny Jens Høndt	M	16	1897	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Udel	M	25	1891	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
2 Sal 11	Frithof Moris Jensen	M	24	1896	Tarm	Dansk	gift	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.	Arbejdsmænds 25375 580 Arbejdsløsheds						
	Hans Nikolai Jensen	M	24	1892	Edby	"	gift	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.							
	August Bechke Jensen	M	24	1895	Starbuck	"	"	Barn	Hj.	Hj.	Hj.	Hj.							
	August Georg Jensen	M	24	1897	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
	Jens Anker Jensen	M	24	1894	Starbuck	"	"	"	"	"	"	"							
3 Sal	Olav Runggaard Rasmussen	M	24	1868	Ullerslev	Dansk	gift	enlig	Gift	Gift	Gift	Gift	60	N. E. Rasmussen, Egeaa	1.11.40				

N.B. Iste Sal tv. er indlejlet til Kline Kærup, der samtidig bor i sin Ejendom Jørgensgade 69 hvor Familien er tilknyttet

erende.

eres, i hvilken
unes Folke-
glister
li, nærværende
pligtet samt
ens Adresse
Ike optaget i
ster, adressen
de herli lever-
værdi, er besat
del, hvis Navn
underskrives her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Istedgade

Husnummer: 23.

Folketællings-Skema Nr. 5881

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værverten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeoptæring de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bøgside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftersy, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Stambogføringshold, ægteskabelig Silling, Salling i Husstanden m. v. (Se Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, horetsvært vedkommende Personer ikke her driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udfyldende paa Skattevesensets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Hæsermer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal optæres for sig.

Privat Bopæl

Byvejsgade 7
gaardsgade 3

get paa denne Liste bevindes

ergade 7

ind
rtes Underafdeli

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	6

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Vurten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives her sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsglverens Navn her alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hovednavnet særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsglverens her henh.	Saa frem man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Lejlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 indføres her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn endtes 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus I	Nils Peter Larsen	M.	1/9	1874	Lansby	dansk	gift	Hustru	Soldat vedh.								
"	Jensine Caroline Larsen	K.	11/6	1881	Munkelstrup	"	"	Husmor.			"Godt tjener. Selvforsyning"	Arbejder som søster. 825.					
"	Mamma Christiane Larsen	M.	25/11	1877	Lansby	"	gift	Søn	Lagerarbejder								
" II	Oluf Carl Mortensen	M.	29/4	1911	Rindøvej Sogn	dansk	gift	Hustru	Brændeværk		Jul. C. Jørgensen	Boernes Foren. 4270					
"	Margrethe Mortensen	K.	21/3	1918	Morsager	"	gift	Husmoder									
"	Hilke Mortensen	K.	1/9	1938	Aastub	"	gift	Barn									
"	Eva Mortensen	K.	1/4	1939	Aastub	"	gift	Barn									
"	Fama Mortensen	K.	1/4	1941	Aastub	"	gift	Barn									
"	Witka Nielsen	K.	9/6	1901	Kanum	"	gift	Lagerarbejder	Husassistent								

9/6

"Selvforsyning og
Hjælpefamilie"
Lansby

erende.

res, i hvilken nes Folke- gister nævrende taget samt ns Adresse ikke opført i ster, andres herli frem- veid, er boet et, selv Norm leres her).	Anmær- ning
11	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Istedgade

Husnummer: 27.

Folketællings-Skema Nr. 5802

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værvært eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Støb o. s. v.), hvor Ejendommen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Færdigheder, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haastanden o. v. (Ifø Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeførende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøkkene, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne have udfyldende paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarnt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hvilken s Folke- ter værende s amt	Anmær- ning	Adresse
		oplyst i adressen til Ejen- den, eller hvor den er bosat (se her)
		12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Istedgade

Husnummer: 31

(Jaggsaauley 39/41)

Folketællings-Skema Nr. 5804

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værdtjenesten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaaktion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og andedes at der findes en Læses Mellemrum adpaa mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lægerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Erke** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udvandere paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hensl til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling og Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 35). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Formidlingskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke ber i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten** H opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udfyldes paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lovdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningskomiteens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdtjenestens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Læses Mønstersum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: Katakomben eller Supers Rum. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land Navn.	Stats-borger-forhold	Egteskabelig Sættelse	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet sættes først.	Hvis Hustru eller Børn har flere Erhverv, angives disse.	Hvis Saafrem man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning indenfor det angivne Aar, angives Navn der Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Flytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datum for Tillyftningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
I.	Bohn Høeg Larsen	M	8/11	1878	Århus	Dansk	gift		Pløjer			Århus	3566		Ringhøjvej 26				
I Sal	Sage Frøstholm Svend Sage Frøstholm	M M	14/6 26/6	1872 1926	N. Nibel N. Nibel	Dansk dansk	hjelpe ufjæ	Hjælper Børn	Skolelærer			Myrtil, Nidelbro	Mathiasindtelt 1244		Frøslevvej 5, Ringhøj Frøslevvej 5, Ringhøj	4/10 41 4/10 41			
II Sal	Hans Poulsen Lone Sofie Poulsen	M M	18/3 7/9	1883 1903	Vind Dalby, Løng Cunne, Løng	Dansk dansk	ufjæ ufjæ	Søst. Hustru Børn	Produkt-handler Hælseshandler					8 170	Århus, Ringhøjvej 10 Frøslevvej 5, Ringhøj				
I Sal	Mrs. Ludvig Andersen Lillian Andersen Frits Nilsen Andersen	M M M	24/3 14/3 4/12	1882 1885 1923	Lyng, Løng Lyng, Løng Lyng, Løng	Dansk — —	ufjæ ufjæ —	Hjælper Hjælper Børn	Musikant			Musikant 011	700						
	Walter Andersen	M	17/11	1873	Århus	Dansk	ufjæ	Hjælper	for Oplærings										
II	Kaja Sofie Jørgensen	M	5/6	1921	Sar Djærh	dansk	ufjæ		Skolelærer						Århus, Ringhøjvej 10				

